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Anotācija Studiju kursā tiek apskatīti intelektuālo transporta sistēmu (ITS) veidi, to pielietojums, loģiskā un
fiziskā arhitektūra. Tiek apskatītas tādas sistēmas komponentes, kā pozicionēšanas sistēmas,
transporta vadības sistēmas un optiskās sistēmas. Tiek pievērsta uzmanība izmantotajiem ITS
standartiem, sakaru tehnoloģijām un saistītajām problēmām.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt zināšanas par intelektuālām transporta sistēmām, to pielietojumu un
arhitektūru, izmantotajiem standartiem un sakaru metodēm, kā arī saistītajām sistēmām.
Studiju kursa uzdevumi:
- iepazīstināt ar intelektuālajām transporta sistēmām un to raksturojumu analīzes metodēm;
- sniegt zināšanas par intelektuālo transporta sistēmu arhitektūru, tās parametriem un funkcijām;
- attīstīt prasmes transporta vadības sistēmu analīzes metodēs.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studiju procesā patstāvīgi tiek apgūts papildmateriāls par dažādu intelektuālo transporta sistēmu
uzbūvi, parametriem un pielietošanas īpatnībām, izmantojot piedāvātos elektroniskos datu
materiālus. Materiāli palīdz sagatavoties laboratorijas darbiem un zināšanu pārbaudei, t.i.,
eksāmenam.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Zināšanas transporta elektroniskās sistēmās, ciparu elektronikā un datoru arhitektūrā.
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Intelektuālo transporta sistēmu (ITS) arhitektūra. 14 14 0 0

Pozicionēšanas sistēmu pielietošana ITS. 14 14 0 0

ITS standartu apskats. 16 16 0 0

Automobiļu kustības elektroniskās vadības sistēmas. 16 16 0 0

Sakaru sistēmas un to izmantošana ITS. 20 20 0 0

Kopā: 80 80 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj raksturot intelektuālas transporta sistēmas struktūru. Eksāmens, laboratorijas darbi, semināri.

Orientējas pozicionēšanas sistēmu pielietošanas aspektos ITS. Eksāmens, laboratorijas darbi, semināri.

Spēj analizēt automobiļu transporta elektroniskās vadības sistēmas Eksāmens, laboratorijas darbi, semināri.

Orientējas ITS sakaru tehnoloģijās un standartos. Eksāmens, laboratorijas darbi, semināri.
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